

## Sitzungsvorlage

### TOP 06 - öffentlich - vorberatend

Sitzungstag: Gremium:	04.07.2024		
	Kinder- und Jugendbeirat		
Fachbereich:	Kasse	Sitzungsnummer:	KJB/2024/001
Sachbearbeiter/in:	Heike Horn	Vorlagennummer:	2024/140

# Outdoorfitnessgeräte für Kinder, Jugendliche und Erwachsene für Insulaner

Der Kinder- und Jugendbeirat der Inselgemeinde Langeoog regt an ein Set von outdoorfitnessgeräten für Kinder, Jugendliche und Erwachsene anzuschaffen

#### Sachvortrag:

Der Kinder- und Jugendbeirat der Inselgemeinde möchte für Kinder und Jugendliche (Erwachsene sind nicht ausgeschlossen) Outdoorfitnessgeräte anschaffen. Gemeinsame Bewegung an der frischen Luft ist ein Trend, dem sich immer mehr Kinder, Jugendliche und Erwachsene anschließen. Immer häufiger sieht man in städtischen Parkanlagen, auf Grünflächen und an vielen öffentlichen Plätzen Fitnessparks und Trimm-Dich-Pfade entstehen.

Unzählige Studien belegen die Bedeutung von Bewegung auf den gesamten Körper. Darüber hinaus entstehen Kontakte, soziale Bindungen und auch Eltern und Kinder können gemeinsam an den Geräten aktiv werden. Es muss ein geeignetes Areal gefunden werden, dass für die Insulaner zugängig ist – je nach Finanzierung ggf. auch für Gäste. Im Vordergrund stehen aber die Kinder, Jugendlichen und Erwachsenen, die ihren 1. Wohnsitz auf Langeoog haben. Ein Set mit mehreren Geräten kostet ca. 10.000 Euro zzgl. Transport etc.

Die Verwaltung hält die Anschaffung für sinnvoll und notwendig, da in absehbarer Zeit kein geeignetes Fitnessstudio auf Langeoog seitens der Kommune betrieben werden kann. Das Angebot sollte für die Kinder, Jugendlichen und ggf. Erwachsenen auf jeden Fall niedrigschwellig nutzbar und somit auch kostenfrei nutzbar sein. Die Finanzierung muss geklärt werden und ggf. in den Haushalt 2024 aufgenommen werden.

### Beschlussempfehlung:

Der Kinder- und Jugendbeirat bittet die Verwaltung um Erstellung einer Vorlage für die Anschaffung eines Sets von Outdoorgeräten und diese dem Jugend- und Sozialausschuss zur weiteren Beratung und Entscheidungsfindung vorzulegen.

Langeoog, den 03.07.2024